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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PROKURORIA

PRANE GJYKATES SE APELIT ME JURIDIKSION TE PERGJITHSHEM
VLORE

Nt 293 prot. Dt.28.02.2022

Lenda : Dergohct Raporti Vietor i veprimtarise punes per vitin 2021.

Drejtuar : PROKURORIT TE PERGJITHSHEM
Z. Olsian CELA
' TIRANE

I nderuar z. Prokuror i Pérgjithshém,

NE pérgjigje t€ shkresés Tuaj me nr. 172 prot., daté 08.02.2022, pl'oiokolluzlr prané institucionit
toné me nr.179 prot., daté 09.02.2022, ju informojmé se:

Bashkélidhur késaj shkrese do t& gjeni t& pérmbledhur Raportin Vietor pér ecuring e punés né
Prokuroriné e Apelit Vloré pér vitin 2021.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

DREJTUESI I PROKURORISE

Adresa : Rruga "Gjergj Kastrioti”, Vlori Febsite = e ppooyv.al
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RAPORT

MBI VEPRIMTARINE E PROKURORISE SE APELIT VLORE
PER VITIN 2021

Objekti: Raportimi mbi treguesit kryesoré té punés dhe pérmbushjen e detyrimeve té tjera
ligjore té Prokurorisé sé Apelit Vloré, pér vitin 2021.

I nderuar Z. Prokurori Pérgjithshém,

Prokuroria e Apelit Vioré, né pérmbushje (& nenit 50 i ligjit nr.97/2016 *“*Pér organizimin dhe
funksionimin e Prokurorisé s¢ Republikés sé Shqipérisé™, i paraget Prokurorit t& Pérgjithshém, Raportin
Vjetor mbi ecuring e punés né kélé prokurori pér vitin 2021.

Raporti do (€ informojé n¢ ményré t& detajuar zbatimin e Rezolutés sé Kuvendit, Udhézimit nr. 4, daté
09.07.2021 “Per rekomandimet prioritare (¢ Késhillit 1é Ministrave né Luftén kundér kriminalitetit pér
vitin 2021 né Prokurorité me juridiksion 1é pérgjithshém”, Urdhrit nr.79, daté 09.07.2021 “Pér miratimin
e planveprimit pér zbatimin e e rekomandimeve 1¢ Késhillit & Ministrave né fufién kundér kriminalitetit”
Urdhér nr 78, daté 09.07.2021 “Pér miratimin e planveprimit pér zhatimin e rezofutés”

Gjaté vitit 2021 Prokurorét né Prokuroring e Apelit Vlorg, kané ushtruar funksionet e tyre n€ respeklim
t€ Kushtetutés sé& Republikés sé Shqipérisé, ligjeve proceduriale dhe ligieve materiale né fuqi, akteve té
tiera ligjore dhe nénligjore, me géllim respcktimin e procesit té rregullt ligjor dhe té Drejtat e Njeriut.
Prokurorét jané ndihmuar né punén e tyre nga punonjésit e administratés sé Prokurorisé sé Apelit Vloreé,
né respektim t& Kodit (& Etikés, si dhe né zbatim té Udhézimeve té Pérgjithshme té Prokurorit (& -
Pérgjithshém, duke treguar mé shumé profesionalizém dhe efikasitet né ushtrimin e funksioneve t& tyre.

NE zbatim & ligjit nr. 96/2016, "Pér organizimin dhe funksionimin ¢ Prokurorisé né Republikén e
Shgipérisé", Prokuroria prané Gjykalgs sé Apelit me Juridiksion té Pérgjithshém Vloré ka hartuar
materialin analitik mbi treguesit kryesoré t& punés sé kryer gjaté vitit 2021, né pérfagésimin e akuzés né
¢éshijet e ankimuara né Gjykatén e Apelit Viore, si dhe né zbatimin e detyrimeve t tjera té parashikuara
né ligj dhe aktet nénligjore.



Né€ vitin 2021, struktura ¢ Prokurorisé sé Apelit me Juridiksion t& Pérgjithshém Vlore, ka patur né
organikén e vel 5 prokuroré, nga te cilet koleget Enrik Haxhiraj dhe Pelivan Malaj jane shkarkuar nga
detyra me vendim te Komisionit te Pavarur te Kualifikimit qysh ne muajin Janar 2021, nderkohe ge, ne
muajin Shtator 2021, u shkarkuar po me vendim te KPK-se edhe z. Erion Cela, i cili deri ne ate periudhe
ushtronte funksionin ¢ Drejluesit te Prokurorise se Apelit.

Ng organikén aktuale t& Prokurorisé sé Apelit Vlorg, qé prej datés 23.09.2021 ushtrojne funksionin ¢
prokurorit ne kecte Zyre dy prokurore, z.Klcanth Zeka qe njekchesisht cshte edhe i komanduar
perkohesisht t& ushtrojé funksionin e Drejtuesit, si dhe prokurorja e Prokurorise prane Gjykates se
Shkalles se Pare Fier, znj.Elida Hoxhaj, ¢ komanduar perkohesisht nc kete detyre me vendim te KPK-se,
per shkak te vakancave te theksuara te krijuara si pasoje ¢ zbatimit te ligjit nr. 84/2016 “Pér riviersim 1é
kalimit 1€ giyvqgtaréve dhe 18 prokuroréve né Republikén e Shqipérisé .

PERFAQESIMI 1 AKUZES NE GJYKIM DHE PERMBUSHJA E DETYRIMEVE Tk TJERA
LIGJORE.

Gjaté vitit 2021, nga i gjithé personeli i Prokurorisé se Apelil Vloré éshté treguar kujdesi i nevajshém
per pérmbushjen e detyrimeve ligjore né pérfaqésimin e akuzés gjaté gjykimit né apel edhe pse gjaté
vitit jané krijuar vende vakante pér shkak t& pezullimit nga detyra té dy prokuroréve né zbatim té ligjit
nr. 84/2016 “Pér riviersim 1¢ kalimit té gjyqtaréve dhe 1é prokuroréve né Republikén e Shyipérisé”.
Edhe pse me mungesé & theksuar né strukturé, jemi pérpjekur pér zbatimin e detyrimeve ligjore,
sikurse do t€ analizohen mé hollgsisht né vijim.

1.1.Lidhur me pérfaqésimin e akuzés gjaté gjykimit né apel dhe respektimin e afateve ligjore,
gjaté vilit 2021, nga Prokuroria e Apelit Vloré jane respektuar me korrektési detyrimet ¢ ligjit
procedurial penal; si dhe urdhérat dhe udhézimet e Prokurorit (& Pérgjithshém, pér respektimin e
afateve né shqyrtimin e céshjeve té ankimuara.

Eshté siguruar prezenca e prokuroréve né t& gjitha seancat gjyqésore né Gjykatén e Apelit, si pér
céshijet ¢ themelit, pér masat ¢ sigurimit apo ankimet e vecanta, duke respektuar solemnitetin dhe
etikén né gjykim, si dhe respektimin e afateve pér 1éshimin né kohé t& urdhérave (& ekzekutimit né
zbatim 1€ vendimeve € Gjykatés s& Apelit, dérgimin e vendimeve penale né prokurorité ¢ rretheve
giyqésore kompetente, ushtrimin brenda afateve ligjore (€ sé drejiés sé rekursit né Gjykatén ¢ Larté, si
dhe njoftimin e kétij akti edhe Drejtorisé Gjygésore né Prokuroriné e Pérgjithshme.

Gjaté késaj periudhe kohore nuk ka patur raste t& moszhvillimit té seancave gjyqésore, pér shkak (e
munges€s pér arsye joobjektive t€ prokuroréve, apo vonesa té tjera.

Gjithashtu nuk ka patur asnjé rast gjaté vitit 2021, q& ndaj prokuroréve, apo punonjésve (& tjeré t&
Prokuroris€ s€ Apelit Vlorg, t¢ jené inicuar procedime disiplinore, apo té jené marré masa disiplinore
nga organet kompetente sipas ligjit, pér shkaqet e pérmendura mé sipér.

1.2.Gjaté késaj periudhe kohore, ka qené né vémendjen e prokuroréve respektimi i
parashikimeve 1€ rezolutés sé¢ Kuvendit t¢ Shqipérisé dhe planit t¢ veprimit né zbatim té saj,
zbatimi i rekomandimeve té Késhillit t¢ Ministrave, si dhe udhézimeve té Prokurorit té
Pérgjithshém per luftén kundér kriminalitetit, né drejtim & kérkimeve penale né gjykimin ¢
céshtjeve né Gjykatén e Apelit Vloré, né fokus té atyre rekomandimeve dhe udhézimeve.



1.3 Pérmbajtja e atyre akleve, pérvecse éshté shpérndaré tek cdo prokuroror, éshté diskutuar dhe
punuar me prokuroret ¢ kesaj zyre.

1.4. N& zbatim t€ detyrimeve té ligjit penal dhe rckomandimeve té akteve t& lartpérmendura, pér
veprat penale me rrezikshméri (€ theksuar shoqérore, si pér veprat penale kundér jetés sé personit,
vepral penale né fushén ¢ tralikimit, prodhimit dhe shitjes sé narkotikéve, veprat penale gé lidhen me
té€ miturit dhe krimet scksuale me (€ mitur dhe dhunén né familje, si cdhe vepral penale kundér pasurisé,
ato q'éllidh'en me krimin ckonomik apo abuzimin me detyrén nga zyrtarét shtetérore, etj, kérkimet ¢
prokuroréve t€ apelit pér masat e sigurimit dhe gjykimet ¢ themelit, kané gené né mbéshtetje té
provueshmérisé sé akuzave dhe pér sanksione dénimi né raport me rrezikshméring e veprave penale.

1.5.  Ndérkohé qé né rastet ¢ parashikuara nga ligji dhe kur vendimet e Gjykatés sé Apelit
kané qéné (& ndryshme nga kérkimet ¢ akuzés, éshié ushtruar rekurs né Gjykatén e Larté pér ¢éshtjet
respektive. ' '

1.6.  Lidhur me bashképunimin me institucionet e tjera, gjaté vitit 2021 kané vijuar raportet
korrekte me institucione t€ tjera, né zbatim té ligjit procedurial dhe atij organik pér Prokuroriné. N&
kéto marrédhénie rolin kryesor ¢ zéné ato gé lidhen me:

e Gjykatén e Apelit Vloré, pér fazén, qé lidhet me pérfagésimin e akuzés né gjykimin e
céshjeve té ankimuara, si dhe t€ detyrimeve t€ pérbashkéta administrative per
mbarévajtjen e punés.

o Prokurorité e rretheve gjygésore, qé veprojne né juridiksionin e Apelit Vlore, pér
bashkéveprimin né funksion té pérfagésimit sa mé t€ miré té€ akuzés né céshtjet ¢
ankimuara, veprimtarisé n¢ fushén ¢ ckzekutimit té vendimeve penale dhe detyrimeve té
tjera ligjore té€ prokurorit.

e Strukturat e Policisé€ sé Shtetit dhe institucionel e (jera g€ pérfshijng shérbime t€ policisé
gjyqésore, pér bashképunimin né gjykimin e céshtjeve t& ankimuara dhe zbatimin ¢
urdhérave pér ekzekutimin e vendimeve penale.

e Mec Institucionet e Ekzekutimit te Vendimeve Penale, pér fazén e ekzekutimit.

e Mc Prokuroriné e Pérgjithshme, si institucioni q& pérfagéson céshtjet e rekursuara, si
dhe né bashképunimin pér céshtje t€ tjera t€ natyrés administrative.

e Me institucionet e tjera, né funksion té pérmbushjes sé detyrimeve ligjore.

1.7.  BASHKEPUNIMI ME GJYKATEN E APELIT VLORE

Sikurse u pérmend edhe me sipér, raportet e késaj zyre me Gjykatén e Apelit Vloré, kang qené korrekte
dhe ligjore, né pérfagésimin e akuzés né gjykimet né apel dhe plotésimin e detyrimeve té tjera ligjore.
Nga ana ¢ prokuroréve, nisur edhe nga fakti gé dy institucionct ndodhen né té njéjtén goding, éshté
respektuar me korrekigsi pjesémarrja e tyre né kohé né gjykim, ndérkohé q€ nga ana tjetér edhe nga
kolegjet gjvqésore éshlé konstatuar angazhim i ploté pér mbarévajtjien e gjykimeve, respektimin e
solemnitetit t€ tij, ruajijen e sekretit pér vendimet, qé lidhen me akte té asaj natyre t€ hetimeve
paraprake, procedurat pér dérgimin né organet kompetente té vendimeve penale me ekzekutim té
menjéhershém ctj.
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Eshté fakt se, sic u theksua, knjimi i vakancave t& Prokuroriné prané Gjykatés sé Apelit Vloré ka
shkaktuar edhe problematikat ¢ veta né funksionimin e punés né kété gjykaté, pasi nga ana e
prokuroréve né detyré ka qené e pamundur té ndiget ritmi i larté i punés pér arsye objektive. P&ér pasojé,
ne me tepér se njé rast, nga ana joné jané zhvilluar takime dhe mbledhje t& pérbashkéta me Gjykatén e
Apelit Vloré, me géllim reduktimin sadopak t& numril (& ¢éshtjeve té planifikuara pér gjykim, duke ju
dhéné pérparési atyre me t&é pandehur té arrestuar, ¢éshtjeve gé i pérkisnin kérkesave té prokuroréve
dhe paléve né fazén e hetimeve paraprake dhe ato (& se seancés paraprake dhe natyrisht edhe atyre
¢éshtjeve me objekt ankimin ndaj masave t& sigurimit. Duhet pranuar se, né pérgjithési, nga ana e
Gjykatés sé Apelit Vloré kemi gjetur mirékuptim dhe mbéshtetje dhe né fund mendoj se, me ndonjé
problematiké 1€ voggl, ja kemi dalé (€ pérballojmé ngarkesén né puné, duke garantuar pérmbushjen e
detyrimit pér dhénien e drejtésisé penale né kété gjykalé.

Po ashtu njé vémendje e posacme i Eshté kushtuar pérmbushjes sé detyrimeve té 1Jérbasl1két;-1 ligjore
ne fushén e administrimit € drejtésisé, sikurse pérpjekjet ¢ pérbashkéta pér rritjen ¢ nivelit té sigurisé
n€ goding, lraﬁspzlrcncén ndaj publikut népérmjet afishimit paraprakisht té listave t& gjykimeve penale
né apel ctj.

1.8. BASHKEPUNIMI ME PROKURORITE E RRETHEVE GJYQESORE TE
JURIDIKSIONIT TE APELIT VLORE

Edhe gjaté vitit 2021 kané vijuar raportet e bashképunimit me t& gjitha Prokurorité ¢ Rretheve té
Juridiksionit t€ Apelit, pér trajtimin e problematikave g&€ hasen né gjykimin e ceshtjeve & ankimuara,
s 'pér qéllime t€ rritjes s€ nivelit cilésor t€ apelimeve, shkémbimit t€ informacioneve pér fazén ¢
ceshtjeve konkrete, trajtimit juridiko-penal té kazuseve (& diskutueshme, dérgimit té njoflimeve per
fazén e ckzekutimit té vendimeve penale etj.

N& funksion t&€ sa mé sipér déshirojmé t& theksojmé praktikén ¢ Prokurorisé sé Apelit Vioré qé pér
problematikat e pérgjithshme t€ hasura gjaté gjykimeve né apel, pavarésisht sc ato mund té ndeshen né
céshtje konkrete t€ rretheve gjyqésore té caktuar, nga kjo zyré dérgohen materiale pérgjithésuese pér
t€ gjitha zyrat e prokurorive né juridiksion apeli, né ményré gé ato problematika 1€ diskutohen me té
gjithé prokurorét.

Ndér rastet ¢ tilla t€ materialeve me problematika té pérgjithshme mund té pérmendim ato gé térhegin
vémendjen per respektimin rigoroz ¢ kérkesave té ligjit procedurial pér formén dhe shkaqet e
apelimeve (€ prokurorit, ato pér domosdoshmériné e kérkimit tckstual (€ pérséritjes sé shqyrtimit
gjyqésor né apelimet kundér vendimeve t& shkallés sé paré t& gjykimil, q¢ deklarojné pafajésing pér
shkak t€ mungesés s€ provave ndaj té pandehurit, ato qé kané 1 béjné me ekzekutimin ¢ vendimeve
penale me ekzekutim t€ menjéhershém ctj.

Pérmirésimit t€ punés né kété drejtim, i shérben edhe praktika e Prokurorisé sé Apelit Viorg, pér
pérpilimin dhe mbajtjen e evidencave mujore té pérfaqésimit t& céshijeve né Gjykatén e Apelit Vloré,
sipas rretheve pérkatése.

Gjaté késaj periudhe kemi gjetur mirékuptimin ¢ ploté t& drejtuesve dhe prokuroréve (¢ zyrave
pérkatése per pérmirésimin ¢ problematikave t& hasura, si rritjen e nivelit cilésor & apelimeve,
parashtrimit t¢ (€ gjitha shkageve ligjoré né to, ushtrimin e apelimeve pér masat e sigurimit vetém per

Adresa : Rruga "Gjergj Kastrioti”, Vlert Eebsite @ (¢¢ ppgoy.al



rastet e domosdoshme (€ hetimit paraprak, pérmirésimin e komunikimit dhe njoftimit t¢ zyrave
respektive pér rrethanat e gjykimit, né shkallén ¢ paré dhe né apel etj.

19. BASHKEPUNIMI ME STRUKTURAT E POLICISE SE SHTETIT.

Raportet me strukturat ¢ policisé sé shtetit n¢ drejtorité vendore té policisé sé garqeve e Vlorg, Fier dhe
Berat, gjat¢ vitit 2021 kané qeng térésisht korrekte dhe ato pérfshijné kryesisht njoftimet ¢ paléve né
faz€n ¢ gjykimit dhe shkémbimit té té dhénave qé lidhen me fazén e ekzekutimit t& vendimeve penale
nga prokurorét ¢ apelit, apo né bashkérendimin e veprimeve né funksion t& administrimit té drejtésisé.

1.10. BASHKEPUNIMI ME INSTITUCIONET E EKZEKUTIMIT TE VENDIMEVE
PENALE.

Raportet me institucjonet e ekzekutimit t& vendimeve penale Vioré, Fier, Lushnje dhe Berat, gjatc vitit
2021, kané gené intensive, bashképunuese dhe korrekte dhe ato jané shiriré né té gjitha aspektet ku
ligji e parashikon kété bashképunim, pérfshiré até té njoftimeve, shkémbimit t& informacioneve té
nevojshme pér céshtjet, né fushén e ekzekutimit té¢ vendimeve pénale dhe né kompetlencé té
prokuroréve té€ apelit, sikursc jane ato pér masat e sigurimit apo urdhérimet e tjera té gjykatés ej.

1.11. BASHKEPUNIMI ME PROKURORINE E PERGJITHSHME.

Gjaté vitit 2021 ka vijuar raporti i ngushté i bashképunimit me Prokuroriné ¢ Pérgjithshme.

Ky bashképunim €shté€ shiriré jo vetém me Prokurorin ¢ Pérgjithshém dhe Drejtoriné Gjygésore, pér
dérgimin e rekurseve dhe informimin nga prokurorét prané Gjykatés sé Larté pér ményrén e
pérfundimit t€ tyre, apo Drejtoriné e Marrédhénieve mc Jashté pér shkémbimin e t& dhénave né até
fushé, por edhe me t€ gjitha drejtorité dhe sektorét e tjeré (& Prokurorisé sé& Pérgjithshme.

Né sajé t€ kétij bashképunimi dhe plotésimit t¢ nevojave administrative nga sektorét ¢ tjeré té
Prokurorisé s€ Pérgjithshme, éshté béré e mundur pérballimi i njé volumi té konsiderueshém pune nga
Prokuroria e Apelit Vioré.

Gjaté vitit 2021 (pas ndryshimeve ligjore) ka vijuar praktika e miré ¢ viteve 1€ méparshme qé rekurset
e prokuroréve t¢ apelit, si pér masat ¢ sigurimit edhe pér vendimet pérfundimtare, krahas depozitimit
né gjykaté, dérgohen paralelisht pér njoftim edhe né Prokuroring e Pérgjithshme.

Edhe gjaté vitit 2021 jané respektuar detyrimet ¢ prokuroréve per té zbatuar né kohé dhe me cilési
urdhérat dhe udhézimet e Prokurorit té Pérgjithshém, lidhur me ushtrimin ¢ funksioneve té prokurorit
né apel.

1.12.  BASHKEPUNIMI ME INSTITUCIONET E TJERA.

Gjaté vitit 2021 €shté pérmbushur né ményré korrekte pérfaqésimi i Prokurorisé sé& Apelit né raport me
institucionet e tjera, t€ nivelit géndror apo vendor, né zbatim t& detyrimeve t& ligjit organik per
prokuroring.

2. ANALIZA E TREGUESVE TE VOLUMIT TE PUNES.
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Treguesit e volumit t& pérgjithshém & punes, té kryer nga prokurorét per vitin 2021, pérfshijné té
dhénat per sa mé poshté vijon :

(éshtjet ¢ reja t€ filluara dhe t€ pérfunduara gjaté vitit 2021,

(éshtjet e mbartuara nga viti 2020 dhe & pérfunduara gjaté vitit 2021,
Ceshtjel per veprén penale t€ dhunés né familje.

Céshtjet per vepra penale té kryera nga t& miturit né konflikt me ligjin.
Geshtje te paperfunduar gjate vitit 2021 dhe te mbartura per vitin 2022,

2.1 Né total gjaté vitit 2021, nga prokurorét e apelit &shté pérfaqésuar akuza né céshtjet né g]yklm
prané Gjykatés sé Apelit Vloré, pér 1502 céshtje nga té cilat:

e 374 céshtje themeli gjithsej, prej L& cilave 57 céshije jané pér veprén penale t& dhunés
né familje, 16 ¢éshtje jané me t&€ pandehur té mitur dhe 14 céshije jané kundravajtje
penale.

o 534 céshtje (me 676 persona) té masave (€ sigurimit,

® 594 céshije mbi ankime (€ veganta, si ankime kundér vendimeve (€ pushimit apo
mosfillimit, tg fazés s€ ckzekutimit t& vendimeve pénale, marrédhéniet juridiksionale me
jashté, me t€ démtuar akuzes etj.

® 67 céshtje jané mbartur né gjykim pér vitin 2022, pérfshiré céshtje themeli dhe t&
vecanta, nga (€ cilat 29 céshtje prokurori Kleanth Zeka dhe 38 prokurore Elida Hoxhaj,
por pjesa me ¢ madhe e té cilave jané pérfunduar né momentin ¢ kétij raportimi.

2.2, Nga kéndvéshtrimi krahasimor me volumin e punés té pérballuar né vitin 2021, kéto té dhéna
rezultojné disi mé 1€ uléta vetém né shqyrtimin e ¢éshtjeve € themelit né Gjykatén e Apelit Vloré,
ndérkohé qé rezultojné né njé numér mé (€ larté ¢éshtjet lidhur me masat e swunmlt si dhe njé mvcl
mé 1 larté né shqyrtimin e ankimeve pér ¢éshije té vecanta.

2.3.  Nisur nga volumi i natyrés sé céshtjeve, faktori kryesor qé ndikon né numrin e larté té céshtjeve
t& vecanta gjaté vitit 2021, éshté ai qé lidhet me shqyrtimin e ankimeve té vendimeve gjyqésore (&
seancés paraprake, pas ndryshimeve te bera ne Kodin e Procedures Penale me ligjin nr. 35/2017.

2.4, Gjithashtu gjaté vitit 2021, nga prokurorét e apelit jané kryer detyrimet ligjore né fushén e
ekzekutimit t€ vendimeve penale, ku jané 192 raste (& nxjerrjes sé urdhérave t€ ekzekutimit, gé lidhen
me vendimet me ekzekutim t€ menjéhershém té Gjykatés sé Apelit Vloré, pér rastet si né vijim:

55 urdhra ekzckutimi ndaj personave qé u éshté ndryshuar masa e sigurimit me e buté ¢ caktuar
né shkallén e paré, me masén ¢ sigurimit arresi né burg nga 26 té tilla gjaté vitit 2020.

137 urdhra ekzekutimi ndaj personave qé u éshté ndryshuar masa e sigurimit me njé masé mé
t& buté nga arresti né burg, nga 89 té tilla gjaté viti 2020.

Numri 1 urdhérave (€ ekzekutimit t¢ prokuroréve t& apelit gjaté vitit 2021, &shté mé i larté se i atyre té
nxjerré gjaté vitil paraardhés.

3. ANALIZA E TREGUESVE TE EFEKTIVITETIT TE PUNES PER CESHTJET E
THEMELIT

3.1. Pér¢éshtjet e themelit, né total, gjaté vitit 2021 nga prokurorét éshté pérfagésuar akuza edhe pse
me vakanca t€ theksuara né organiké, né 374 céshtje t& gjykimit né themel.
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Ka patur 479 persona té pandehur, nga t€ cilét 271 kané gené (€ arrestuar dhe sipas rretheve gjyqésore

té dhénat paragqiten si vijon :

3.2

Vlore - 119 ceshije (prej té cilave 17 ¢eshtje (& dhunés né familje dhe 6 ceshtje me t& mitur,7
kundravajtje), me 154 € pandehur (17 per dhuné né familje dhe 7 té mitur), prej té ciléve 91
persona (€ arrestuar (10 per dhuné n€ familje dhe 1 t& mitur).

Fier - 150 ceshtje (prej té cilave 20 ¢eshtje t€ dhunés né familje dhe 10 céshtje me t& mitur),
me 194 1€ pandehur (36 per dhuné né familje, 10 te mitur,4 kundravajtje), prej (& ciléve 105
persona t€ arrestuar (9 persona t& arrestuar per dhuné né familje dhe 5 t& mitur)

Berat - 53 ceshije (prej t€ cilave 11 ceshije té dhunés né familje dhe 1 & mitur,3 kundravajtje),
me 80 t€ pandehur (15 per dhung né familje, 1 mitur, 3 kundravajtje), prej té ciléve 44 persona
té€ arrestuar (6 per dhuné né familje).

Lushnjé - 49 ceshtjc (prej té cilave 9 geshtje t€ dhunés né familjc), me 51 (& pandehur (10 per
dhuné né familje), prej 1 ciléve 32 persona té arrestuar (4 per dhuné né familje).

Nga numri total i ¢éshtjeve t& themelit dhe i masave t€ sigurimil personal t& pérfaqésuara né

Gjykatén e Apelit Vlorg, pér 188 ankime, apelues kané gené Prokurorité e Shkallés sé Pare, kurse

pér 889 ankime, apelues kané gené té pandchurit.

Pér céshtjet e themelit sipas rretheve gjyqésoré té dhénat paragiten si vijon:

W
9%

76 apele te prokurorit per themelin si me poshté:

Prokuroria e Rrethit Gjyqésor Vleré - 32 apelime té prokuroréve.

Prokuroria e Rrethit Gjyqésor Fier - 25 apelime (€ prokuroréve (2 pér géshtje té dhunés né
familje).

Prokuroria ¢ Rrethit Gjyqésor Berat - 16 apelime t€ prokuroréve (1 pér ¢éshtje & dhunés né
familje). '

Prokuroria e Rrethit Gjyqésor Lushnjé - 3 apelime (& prokuroréve.

Per ¢éshtjet ku apelues ka gené prokurori, té dhénat paraqiten si vijon:

14 apelime t€ prokuroréve t€ shkallés s€ pare, kané gené pér pafajési ndaj té€ pandehurve
(Vlora- 7, Berati- 6, Lushnja 1).

1 apelime (€ prokuroréve té shkallés sé pare, kané qené pér pushim t& ¢éshtjes apo akuzés (
Vioré -1).

61 apelime t€ prokuroréve té shkallés sé pare, kané gené pér lloj apo masé dénimi té
konsideruar t€ buté (Vlora - 24, , Fieri - 25, prej té cilave 2 dhuné né familje, Berati -10, prej té
cilave 1 dhuné né familje), Lushnja - 2.

Ndér ceshtjet e apeluara, né 62 raste gjykata ¢ apelit ka vendosur mespranimin ¢ apelit, ndér

(& cilat né 18 raste éshié hequr doré nga prokurorét e apelit, né té cilat né té gjitha 44 rastet té (jera

éshté disponuar nga gjykata per mosplotésim (é shkageve formale té apelimit.

Sqarojmé se kéto qéndrime jan€ kryesisht pér dénime té buta, pér vepra penale me

rrezikshméri t€ pakét shogérore, si dhe né rastet e aplikimit € dénimeve alternative nga gjykata.
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Né gjykimin e ¢éshtjeve 1€ apeluara, né 374 né total, nga té cilat pér (57 geshtje t€ dhunés né familje,
14 kundravajtje, 17 te mitur), kérkesat ¢ prokurorit té apelit kané qené per lénie né fugi té vendimit
té shkallés sé& pare, per (& cilat Gjykata e Apelit Vloré ka vendosur si vijon:
3.5 Ne 198 geshije e ka [éné né fugi vendimin (prej té cilave 34 ¢éshtje & dhunés ne familje dhe 7
¢Eshtje me 1€ mitur),
ne 135 raste gjykata ka vendosur [énien né fuqi té vendimit :
né 48 ¢tshije e ka ndryshuar vendimin, duke lehtésuar pozitén c té pandehurit (prej té cilave 10
céshtje t& dhunés né familje),
n¢ 7 raste ¢ ka prishur vendimin dhe ka pushuar ¢éshtjen,
né 8 raste ¢ ka prishur vendimin dhe ka kthyer ¢éshtjen per rigjykim .

3.6.  NE gjykimin e ceshtjeve t& apeluara, né 73 rastc kérkesat ¢ prokurorit té apelit kang qené
per ndryshim t€ vendimit t¢ Shkallés sé Paré dhe réndim té pozités sé té pandehurit, per té cilat
Gjykata e Apelit Vloré ka vendosur si vijon:

-NE 30 ¢éshtjc e ka léne né fuqi vendimin (prej (€ cilave 2 jané ¢eshtje t& dhunés né familje, )

-N& 10 céshtje e ka ndryshuar vendimin duke rénduar pozitén e té pandehurit (prej té cilave 2
jané géshtje t¢ dhunés né familje, 1 ¢éshtje me (& mitur),

-Né€ 31 ¢éshtje ¢ ka ndryshuar vendimin duke lehtésuar pozitén e (& pandehurit( 2 dhune ne
familje, 2 te mitur)

-2 ceshtje ka ndryshuar vendimi dhe rikthim aktesh ( 1 per te mitur)

3.7. Ne& gjykimin e géshtjeve t& apeluara, né 27 raste kérkesat e prokurorit té apelit kané qené per
ndryshim t€ vendimit t& shkallés sé pare dhe lehtésim & pozités sé t& pandehurit, nga té cilat jané
pranuar kérkesat n€ 17 raste jané Iéne né fuqi ,ne 9 raste lehtésuar dhe 1 raste éshté pushuar Gjykata e
Apelit Vlorg.

3.8 .N& gjykimin ¢ ¢éshtjeve t& apeluara, né 3 raste kérkesat e prokurorit & apelit kané gené per
ndryshim (& vendimit t& shkallgs sé pare dhe pushim té& gjykimit, nga te cilat 1 raste eshte lene ne fuqi
dhe 2 raste prishje /pushim.

3.9 Ne gjykimin ¢ géshtjeve t€ apeluara, né 11 raste kérkesat e prokurorit té apelit kané qené pér prishjc
t€ vendimit t€ shkallés sé paré dhe rikthim (¢ ¢éshtjes per rigjykim, nga t& cilat gjykata e apelit ka
vendosur si vijon:

né 2 raste €shté pranuar kérkesa ¢ prokurorit t€ apelit per kthim té céshtjes per rigjykim.
ne 8 raste eshte lene nc fuqi  dhe ne 1 raste  prishje /pushim/pafajési.

3.10. Lidhur me ndarjen e céshijeve t& gjykuara né gjykatén e apelit, per krimet dhe
kundravajtjet penale, (& dhénat ¢ vitit 2021 paraqiten si mé poshté :

- per 360 ceshtje, me 465 t& pandehur dhe 271 (€ arrestuar, apelimet kané gené per krime.
- per 14 geshtje kané qené per kundravajtje penale.

3.11.  Gjaté vitit 2021, prokurorét e apelit kané ushtruar rekurs mbi vendimet per ceshtjet e
themelit t& gjykatés sé apelit né 17 raste, ku sipas rretheve gjyqésore té dhénat jane si mé poshté
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- 10 rekurse per vendimet e rrethit t& Vlorés (ku 1 céshtje &shté me té mitur), 4 rekurse per
vendimet e rrethit (€ Fierit , 2 rekurse per vendimet e rrethit té Beratit, 1 rekurs per vendimet
c rrethit t&€ Lushnjés .

3.12. Gjate vitit 2021, prokurorél e apelit kané ushtruar rekurs edhe mbi vendimet per céshtjet
e vecanta (€ gjykat€s sé apelit né 6 raste, pérfshiré céshije qé lidhen me eckzekutimet e
vendimeve penale, marrédhéniet juridiksionale me jashté, rivendosjet ng afat et].

4. ANALIZA E TREGUESVE TE EFEKTIVITETIT TE PUNES PER CESHTJET E
' MASAVE TE SIGURIMIT.

41. Né gjykimin e masave t€ sigurimil, né total gjaté vitit 2021 nga prokurorét éshté
pérfaqésuar akuza né Gjykatén ¢ Apelit Vloré per 534 persona (vitin paraardhés ishin 525), ku
sipas rretheve gjyqésore (€ dhénat paraqilen si né vijim :

275 persona nen hetim (210 céshtje) per masa sigurimi nga Prokuroria e Rrethit Vloré,
271 persona nen hetim (217 céshtje) per masa sigurimi nga Prokuroria ¢ Rrethit Fier,
66 persona hetim (54 céshtje) per masa sigurimi nga Prokuroria e Rrethit Berat,

64 persona (53 céshtje) per masa sigurimi nga Prokuroria e Rrethit Lushnjé,

4.2 Nga ky numér i céshtjeve (€ pérfagésuara né Gjykatén e Apelit, pér 112 prej tyre apelues
kané gené Prokurorité e Shkallés sé Par¢ né krahasim me 100 apele te vitit té kaluar, kurse per 513
kané qen€ apelues té pandehurit, ku sipas rretheve gjyqésore (& dhénat paragiten si vijon:

Prokuroria e Rrethit Gjyqésor Vloré - 46 apelime té prokuroréve.
Prokuroria e Rrethit Gjyqésor Fier - 54 apelime t& prokuroréve.
Prokuroria e Rrethit Gjygésor Berat - 10 apelime t¢é prokuroréve.
Prokuroria e Rrethit Gjyqésor Lushnjé - 2 apelime té prokuroréve.

43. NE 56 raste t€ apelimeve pér masat ¢ sigurimil, Gjykata e Apelit Vloré ka vendosur
mospranimin e tyre, ndér t& cilat né 29 raste &shté hequr doré nga prokurori i apelit, ku sipas rretheve
gjyqésore t€ dhénat paragiten si vijon :

Prokuroria e Rrethit Gjyqésor Vloré - 20 vendime gjygésore mospranimi,
Prokuroria ¢ Rrethit Gjyqésor Fier - 23 vendime gjyqésore mospranimi.
Prokuroria e Rrethit Gjygésor Berat - 7 vendime gjygésore mospranimi,
Prokuroria e Rrethit Gjygésor Lushnjé — 6 vendime gjyqésore mospranimi.

Né lidhje me masat e sigurimit, heqja doré nga ankimi éshté béré pér shkak té situatés sé
pandemisé, situaié e cila ka kushtézuar zbutjen e géndrimit t& prokurorit pér masat e sigurimit.

4.4, Ne 114 raste t& apelimeve pér masat e sigurimit (Vlore - 49, Fier - 55, Berat - 8, Lushnje - 2),
Prokurori i Apelit ka kérkvuar ndryshimin e vendimit si vijon :
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4.5.

4.7.

4.8.

N¢ 77 raste (Vlore - 34, Fier - 36, Berat - 7, Lushnje - 0) prokurori i apelit ka kerkuar caktimin e
mases se sigurimit arrest ne burg, sipas apelimit tc prokurorit té Shkallés sé Paré,

N€ 37 raste (Vlore - 15, Fier - 19, Beral - 1, Lushnje - 2) prokurori i apelit ka kerkuar caktimin e
masavc te sigurimit me te buta nga vendimi i Shkallés sé Paré.

Pér kété kérkim (& prokurorit (& apelit, Gjykata e Apelit vlore ka vendosur si vijon :

NE 18 raste (Vlore - 8, Fier - 8, Berat — 2, Lushnje 0) ka caktuar masen e sigurimit arrest ne
burg, sipas apelimit tc prokurorit t¢ Shkallés sé Paré,

Né 37 raste (Vlore - 14, Fier - 18, Berat - 3, Lushnje - 2) ka caktuar masa sigurimi mé té buta
nga vendimi i Shkallés sg& Paré.

NE 59 raste (Vlore - 26, Fier - 30, Berat - 3, Lushnje - 0) ka 1éné né fuqi vendimin ¢ Shkallés sé
Paré.

NE 362 raste (Vlore - 110, Fier - 115, Berat - 35, Lushnje - 37), kryesisht per ankime te te
hetuarve, prokurori ka kérkuar miratim te vendimit t& Shkallés sé Paré.

Pér kété kerkim t€ prokurorit te apelit, Gjykata e Apelit Vlore ka vendosur si vijon :

Ne 297 raste (Vlore - 110, Fier - 115, Berat - 35, Lushnje - 37) ka miratuar vendimin e Gjykatés
s€ Shkallés sé Paré

Ne 65 raste (Vlore - 35, Fier - 19, Berat - 3, Lushnje - 8) ka caktuar masa sigurimi mé té buta
nga vendimi i Shkallés sé Paré.

Pér 23 ¢éshtje gé lidhen me masat e sigurimit, prokurorét e apelit kané ushtruar te drejtén

e rekursit né Gjykatén e Larté, ku sipas rretheve gjygesore te dhenat paraqiten si vijon :

.

11 rckurse per vendime ge lidhen me ceshtje te rrethit Vlore, 9 rekurse
per vendime ge lidhen me ceshtje te rrethit Fier, 2 rckurse per vendime
qe lidhen me geshtje te rrethit Berat, 1 rekurse per vendime qge lidhen
me ceshtje te rrethit Lushnjé.

TE DHENAT MBI NGARKESEN E PUNES PER CDO PROKUROR

Gjaté vitit 2021 ngarkesa e punés pér cdo prokuror ka qéné né nivele mé (€ larla se viti i kaluar, tregues

ng t€ cilin ka ndikuar edhe pakésimi i numrit té prokuroréve té kesaj Zyre, pér shkak te largimit nga
detyra t€ tre prokuroréve,

Ndérkohé ngarkesa midis prokuroréve né detyré éshté né nivele 1§ péraférta, cka éshté tregues i njé

organizimi (& miré t€ brendshém t& punés dhe bashképunimi ndérmjet prokuroréve, qé pérbén pérmbushje

té detyrimit ligjor pér ndarjen e barabarté (€ punés né prokurori.

Ne lidhje me ményrén e ndarjes sé géshtjeve, theksojmé se pér shkak té situatgs sé krijuar né vitin 2021,

pérgjaté té cilit kan¢ ushtruar funksionin vetém 2 prokurore, jemi detyruar (& heqim doré nga procedura

e ndjekur deri né fund (& vitit 2020, ku ¢do prokuror ngarkohej me short pér té ushtruar funksionin prané
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njé kolegji t¢ caktuar gjyqésor, short i cili garantonte edhe rotacionin pérmes riformatimit pér cdo vit té
trupave gjykuese nga Gjykata ¢ Apelit. Kjo ményré té proceduari né fakt kishte rezultuar efikase deri né
at€ periudhe, pasi nuk shkaktonte mbivendosje té orareve dhe zvarritje té gjykimeve, por situata ¢ krijuar
nga fillimi i vitit, ¢ béri térésisht t& pamundur kété ményré ndarje té céshtjeve.

Pér kété arsye, ndarja ¢ céshtjeve béhet sipas shortit (& thjeshté manual, pér té cilin rezulton gartésisht se
ka transparencé dhe kjo duket qarté nga & dhénat slatistikore, ku velé drejtuesi rezulton me t€ dhéna té
krahasueshme me prokurorin tjetér né detyré.

TE dhénat mbi ngarkesén ¢ punés pér ¢do prokuror, ku pérfshihet edhe pérfundimi i céshtjeve t& mbartura
nga vitit 2021, né pérfaqésimin e ¢éshtjeve & ndryshme né Gjykatén ¢ Apelit Vloré pér vitin 2021,
paragiten si n¢ vijim.

5.1. Prokurori Pelivan Malaj, &shté shkarkuar nga detyra me vendim te Komisionit te Pavarur (e
Kualifikimit né Janar (€ vitit 2021 dhe nuk ka pérfagésuar Prokuroring e Apelit né asnjé céshtje penale.

Prokurori Enrik Haxhiraj éshté shkarkuar nga detyra me vendim te Komisionit te Pavarur te
Kualifikimit po n€ Janar t& vitit 2021, dhe rezulton se ka perfagesuar Prokuroring e Apelit né 4 ceshtje
penale, me objekt ankim ndaj masave te sigurimit,

5.2. Prokurori Erjon Cela, i cili pér periudhén Shkurt-Shtator ka gene fillimisht i komanduar, e me pas
i emeruar ne funksionin ¢ Drejtuesit tc Prokurorisé sé Apelit Vloré, i shkarkuar me vendim te Komisionit
te Pavarur te Kualifikimit ne muajin Shtator te vitit 2021, gjaté periudhes qe ka ushtruar kete funksion
ka marré pjesé né:

o 86 pérfaqésime t€ akuzés pér ¢éshtjc themeli (kané mbetur pa pérfunduar 5 pérfagésime,
duke u mbartur tck Prokurore Elida Hoxhaj) dhe ka ushtruar rekurs pér 1 prej tyre,

o 199 pérfagésime pér ¢éshtje té vecanta (kané mbetur pa pérfunduar duke u mbartur 11
céshtje tek Prokurore Elida Hoxhaj).

o 161 pérfagésime pér masat e sigurimit dhe ka nxjerré 36 urdhéra ekzekutimi pér
vendimet gjyqésore.

5.3.  Prokurori Kleanth Zeka, i cili, deri ne muajin Shtator 2021 ka kryer detyren e prokurorit prane
kesaj Zyre, dhe prej dates 23.09.2021 eshte i komanduar perkohesisht nga Keshilli i Larte te Prokurorise
ne funksionin e Drejtuesit te Prokurorise se Apelit Vlore, gjate vitit 2021 ka patur kete volum pune:

o 223 pérfagésime t€ akuzés pér céshtje themeli (kané mbc—:[ur'pa pérfunduar duke u
mbartur 29 ¢éshtje pér vitin 2022) dhe ka ushtruar rekurs pér 15 prej tyre.

o 282 pérfagésime pér ¢éshtje t& vecanta (kané mbetur pa pérfunduar duke u mbartur 6
céshtje pér vitin 2022) dhe ka ushtruar rekurs pér 6 prej tyre.

o 290 pérfaqésime pér masat e sigurimit, ka ushtruar rekurs pér 23 prej tyre dhe ka nxjerré
126 urdhéra ekzekutimi pér vendimet gjyqésore.
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5.4.  Prokurore Elida Hoxhaj, e komanduar nga Prokuroria prane Gjykates se Shkalles sc Pare Fier
ne funksionin e prokurores prane Prokurorise se Apeclit Viore me vendim te Keshillit te Larte te
Prokurorise date 23.09.2021, per periudhén Shtator-Dhjetor ka marré pjesé né:

o 51 pérlagésime (€ akuzés pér ¢éshije themeli dhe ka ushtruar rekurs pér 2 prej tyre.
55 pérfaqésime pér ¢éshtje té vecanta , ka ushtruar rekurs né 1 prej tyre.
o 80 pérfaqésime pér masat e sigurimit dhe ka nxjerré 30 urdhra ekzekutimi per

o]

vendimet gjyqésore.

Vlen t€ theksohet se. me ndryshimet ¢ béra né Kodin ¢ Procedures Penale me ligjin Nr.41/2021, me te
cilin eshte pércaktuar se afati kohor pér & ushtruar rekurs ndaj vendimeve té Gjykatés sé€ Apelit, fillon
nga e dita € nesérme e njoftimit t€ vendimil té arsyetuar, per njé numér te caktuar ¢éshtjesh té pérfunduara
n¢ vitin 2021, pér (€ cilat ne kemi parashikuar pér t€ ushtruar (& drejtén e rekursit, nuk eshte proceduar
ende nga nga ana joné pasi mbetemi né pritje t& marrjes sé vendimeve t& arsyetuara.

Nga sa u pasqyrua me siper del e garle se te dhenat statistikore ne teresi, por edhe ato per cdo prokuror
ne vecanti, tregojne qarte per nje volum teper te madh pune te perballuar nga ana jone, i cili ben te
domosdoshem plotesimin ¢ vakancave qofte cdhe me vetem nje prokuror tjeter, ndonese jemi plotesisht
koshiente per situaten teper e rende qe po kalon i gjithe sistemi i drejtesise ne keto momente, si pasoje e
zbatimit te ligjil te Vetting-ut.

6. INFORMACION MBI ADMINISTRIMIN E PROKURORISE.

Gjaté vitit 2021 edhe personeli administrativ i késaj zyre, ndonése i kufizuar numerikisht, e ka kryer me
korrektési detyrén e vel, duke qené mbéshtetje pér prokurorét né pérballimin e késaj ngarkese né puné.

Gjaté vitit 2021, buxheti financiar 1 késaj zyre éshté administruar me korrektési dhe rigorozitet.

Si pasojé e disiplinés financiare dhe ndihmés gjithévjetore nga Prokuroria e Pérgjithshme, nga ana e késaj
prokurorie buxheti éshté realizuar thuajse 100% dhe jané likuiduar té gjitha detyrimet ndaj subjekteve té
tjeré dhe personelit.

Po ashtu jané€ mbajtur (€ gjithé regjistrat financiaré, sipas detyrimeve ligjore dhe udhézimeve t&
Prokurorisé s& Pérgjithshme dhe Ministrisé sé Financave, ndérkohé qé funksionimi i cams-it ende nuk
€shté implementuar prané késaj zyre.

Gjaté vitit 2021 respektimi i disiplinés né puné dhe etikés éshté mbikqyrur nga drejtuesi i késaj zyre dhe
nuk jang hasur problematika né kété drejtim.

T OBJEKTIVAT PER VITIN 2021.

Nga analiza né t€rési e treguesve qé u pérmendén mé sipér, pér vilin 2021 prioritetet kryesore (&
Prokurorisé s€ Apelit Vloré do té jené si né vijim:

e Zbatimi me prioritet i Udhézimit nr 4, daté 09.07.2021 “Pér rekomandimet prioritare té Keshillit

¢ Ministrave né Lufién kundér kriminalitetit pér vitin 2021 né Prokurorité me juridiksion

pergjithshém”, Urdhérit nr.79, daté 09.07.2021 " Pér miratimin e planveprimit pér zbatimin e e
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rekomandimeve (¢ Keshillit ¢ Ministrave né luften kundér kriminalitetit” si dhe Urdhérit nr. 78,
daté 09.07.2021 “Pér miratimin e planveprimit pér zbatimin ¢ rezolutés .

* Pérfundimi sa mé paré i t¢ gjitha céshtjeve penale & mbartura né gjykim ne vitin 2022, per te cilat
duhet theksuar se nje pjesc e mire e tyre kane perfunduar deri ne perfundim te muajit Shkurt/2022,
vazhdimi i ndjekjes me pérparési t¢ pérfagésimit t& akuzés né céshtjet ¢ ankimuara qé jané né
fokus t&¢ Rezolutés s¢ Kuvendit & Shqipérisé dhe planit t& veprimit né zbatim té saj,
rekomandimeve ¢ Késhillit t& Ministrave dhe urdhrave ¢ udhézimeve t& Prokurorit té
Pérgjithshém, sidomos ato qé lidhen me krimet kundér jetés té kryera mc dashje, ato né fushén e
krimit ekonomik dhe korrupsionit, kundér rendit e sigurisé publike dhe trafigeve t& (€ gjitha
llojeve, veprat penale kundér drejtésisé, ato q& cénojné sistemin demokratik 1& zgjedhjeve etj.

. ® Ruitjen c nivelit cilésor té pérfagésimit té akuzés né apel.

* Rritjen e nivelit cilésor té rekurseve né Gjykatén ¢ Larté.

e Konsolidimii métejshém i bashképunimit shumé té miré me prokurorit€ ¢ rretheve gjygésore, me
strukturat ¢ policisé s¢ shtetit dhe me Prokuroriné e Pérgjithshme, pikérisht né funksion té rritjes
s¢ cilésisé sé pérfaqésimit té akuzés né apel.

* Respektimi nga prokurorét i detyrimeve (& ligjit procedural penal, ligjit organik &€ Prokurorisé
dhe urdhrave ¢ udhézimeve té Prokurorit (& Pérgjithshém.

* Ruajtjen e figures sé pastér té prokuroréve dhe respektimin prej tyre t€ normave té solemnitetit
né gjykim, etikés dhe t€ sjelljes sé denjé né publik.

DREJTUESI I PROKURORISE

Adresa : Rruga "Gjergj Kastrioti", Vlore Febsite : & pp.goval
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